
４月号
香取市立竟成小学校

校長室より

令 和 ３ 年 ４ 月 ９ 日

４月８日の入学式。初々しい１年生１３名を迎え、全校児童７３名、教職員１６名で

竟成小学校、令和３年度がスタートしました。昨年度は６月からのスタートでした。今

年度は４月からスタートできることをありがたく思います。引き続き子供たちは、感染

予防と工夫した生活を心がけながら、日々の友達との時間を大切にし、できることを精

一杯頑張り、一人一人のよさを最大限に伸ばしてほしいと考えております。保護者の皆

様、地域の皆様とともに職員一丸となって、教育活動を進めていきたいと考えておりま

すので、ご支援とご協力をお願いいたします。

＜ 本校のめざす児童像 ＞

★ よ い こ と を 進 ん で や る 子 （ 豊 か な 心 ）

★ 本 気 で 学 習 に 取 り 組 む 子 （ 確 か な 学 力 ）

★ 力 い っ ぱ い 運 動 す る 子 （ 健 康 な 体 ）

本校では、「学校教育目標『心豊かで向上心に富む竟成っ子の育成』～ 笑顔いっぱい

元気いっぱい 友達いっぱい ～」を目指し、教育活動を実践していきたいと考えており

ます。可能な限り、異学年で活動する学習を取り入れ、「人との関わり」を大切にしな

がら、豊かな心を育ててまいります。児童会の取組として、「あいす運動」を実施して

います。友達とのコミュニケーションをとり、もっと友達と仲良くなろうという取組で

す。「ありがとう」「いっしょに○○しよう」「すごいね」と一日に一つでも友達に言え

るようにしてまいります。

令和３年度 竟成小学校職員です。チーム一丸となって

教育活動を進めてまいります。よろしくお願いします。 ４月８日の入学式。１３名の新入生、とても立派でした。



職員紹介
職 名 氏 名 担任等 職 名 氏 名 担任等

校 長 山本 和典 学校経営 教 諭 木内 雄一郎 ６年担任

教 頭 宮嶋 仁一 校務全般 教 諭 谷 容子 なかよし学級担任

教 諭 小林 洋一 教務・専科 教 諭 篠塚 淳子 わかば学級担任

教 諭 齋藤 淳子 １年担任 養護教諭 花香 幸代 保健関係

教 諭 藤原 幹央 ２年担任 主 事 菅谷 京子 事務関係

教 諭 越川 温子 ３年担任 用務員 土子 茂 環境美化

講 師 小倉 拓朗 ４年担任 支援員 土井 佳奈枝 児童支援

教 諭 二瓶 篤子 ５年担任 ＡＬＴ 高橋 有希 英語指導

転入職員よりメッセージ
●《 二瓶 篤子 先生より 》 小見川北小学校から転任してまいりました二瓶篤子です。初めて訪れたと

きから緑に囲まれた竟成小学校の魅力に心惹かれ、新たな気持ちで頑張りたいと思っています。ラケットス

ポーツを楽しんだり、読書やミュージカル鑑賞などで異空間を味わったりすることが好きです。元気な竟成っ

子と楽しく活動していきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

●《 藤原 幹央 先生より 》 今年度よりお世話になります。浦安市立東小学校からまいりました藤原幹央

です。たくさんの自然と元気な子供たちに囲まれて過ごせることを大変嬉しく思います。保護者の方や地域

の方の御協力をいただきながら、子供たちが安心して楽しい毎日が送れるように精一杯努めてまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

●《 小倉 拓朗 先生より 》 皆さん初めまして。今年度4年生の担任を務めさせていただきます小倉拓朗

です。昨年度は小見川東小学校で専科をやっていました。市内に住んでいるので、学校外でも会うことがあ

るかもしれません。その時は挨拶をしてくれると嬉しいです。中学校時代は陸上部に所属し、たくさん走って

いました。今でも走ることが好きなので昼休みにたくさん遊びましょう。１年間よろしくお願いします。〇趣味／

「登山」一昨年富士山に登りました。〇特技／「テーピング」接骨院の先生の資格を持っています。

●《 花香 幸代 先生より 》 成田市立大須賀小学校よりまいりました花香幸代と申します。私は保健室

より、子供たちの心と体の健康を育むお手伝いをさせていただきます。お家の方々とともに、子供たちの笑顔

いっぱい元気いっぱいを応援してまいります。趣味は料理です。冷蔵庫の残り物で創作料理を作ることが得

意で、家族は毎回「これは何？」と不安と期待に満ちた顔を見せてくれます。お味の方は？想像にお任せいた

します。新しい発想を仕事にも活かしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

●《 菅谷 京子 先生より 》 はじめまして。香取小学校からまいりました菅谷京子です。まだいろんな制

限がある中ですが、竟成小学校のことをみなさんにたくさん教えていただき、早く子供たちと仲良くなりたいと

思っています。学校と保護者の方や地域の皆さんとのスムーズな橋渡しができるよう頑張りたいと思います

ので、よろしくお願いします。

【５月の主な行事予定】

6 木 １年安全教室 19 水 月例テスト

10 月 教育相談（～ 14日）、クラブ 20 木 不審者対応訓練

12 水 区長等合同会議、内科検診 27 木 全国学力テスト（６年）

18 火 尿検査２次 31 月 創立記念式、学校評議員会

※5/22に予定していた運動会ですが、10月開催の方向で検討しています。後日、ご案内いたします。


